
Deliberação nº 002/97, de 12 de agosto de 1997. 
 

Aprova o Estatuto do Comitê da Bacia Hidrográfica do Curu.

O Conselho de Recursos Hídricos do Ceará, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei nº 
11.996, de 24 de julho de 1992, para efetivo cumprimento ao disposto no art. 48 da mesma lei, e 
Considerando a necessidade de disciplinamento das atividades do Comitê da Bacia Hidrográfica 
do Curu e as discussões com base na minuta de redação apresentada pelo secretário executivo.

DELIBERA:

Art.  1º  -  Fica  aprovado o Estatuto  do Comitê  da Bacia  Hidrográfica  do Curu,  nos  termos da 
redação constante do anexo a esta.

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

HYPÉRIDE PEREIRA DE MACÊDO

PRESIDENTE

ANTÔNIO MARTINS DA COSTA

SECRETÁRIO EXECUTIVO


	Deliberação nº 002/97, de 12 de agosto de 1997. 

